1 Nº 199 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 264/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
 ..................................................................................... 1

DECRETO Nº 265/2021 DE 24 NOVEMBRO DE 2021 ... 1

DECRETO Nº 266/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
 ..................................................................................... 2

PORTARIA Nº 087/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE
2021 ............................................................................. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021 ................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 4

DECRETO Nº 264/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE
2021

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à inscrição de curso para capacitação de
servidores, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento do Município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 25, inciso II da Lei

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
25, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, e ainda com o devido
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do
mesmo diploma legal, a Inscrição para curso de
capacitação do ESOCIAL E SICAP AP, para
servidores do departamento de Recursos
Humanos e Controle Interno, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento do município de
Dois Irmãos do Tocantins - TO. No valor total de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), em favor
da empresa: L. P. B. COVALO, inscrita no CNPJ
17.543.642/0001-30, com sede na Q 106 Norte,
Avenida JK, Lote 01, Sala 102, Plano Diretor Norte,
Palmas - TO, conforme o processo administrativo
900/2021, de 19 de outubro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 24 dias do
mês de novembro de 2021.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 265/2021 DE 24 NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à prestação de serviço de montagem e
instalação de repartições do Almoxarifado
Central, para atender a demanda da

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 - Nº 199

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref.%20Dois%20Irm%C3%A3o/D.O%202021/11%20-%20Novembro/199%20-%2024-11-2021/DOEM%20-%20N%C2%BA%20199%20-%2024-11-2021.docx#_Toc88665017
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref.%20Dois%20Irm%C3%A3o/D.O%202021/11%20-%20Novembro/199%20-%2024-11-2021/DOEM%20-%20N%C2%BA%20199%20-%2024-11-2021.docx#_Toc88665022

2 Nº 199 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento do Município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a prestação de serviço de
montagem e instalação de repartições no
Almoxarifado Central, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento do Município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO. No valor total de R$ 3.816,00 (três
mil e oitocentos e dezesseis reais), em favor da
Empresa: ELETROCLIMA CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPJ 23.769.947/0001-67, com sede à Q
304 Norte, Avenida LO 12, Lote 03, Sala 07 Térreo,
Plano Diretor Norte, Palmas – TO, CEP 77.006-368,
conforme o processo administrativo 903/2021, de
19 de novembro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 24 dias do
mês de novembro de 2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 266/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE

2021

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à Locação de Imóvel para instalação do
Almoxarifado Central, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento do Município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso X, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso X, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Locação de Imóvel, para
instalação do Almoxarifado Central, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento do Município de
Dois Irmãos do Tocantins-TO. No valor total de R$
12.000,00 (doze mil reais) em favor da Senhora:
Oserimar Jorge Nazareno, inscrita no CPF/MF
300.663.601-53, residente e domiciliada na Rua
Pará, Lote 21, Quadra 21, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins/TO, CEP 77.685-000, conforme o
processo administrativo 760/2021, de 15 de
Setembro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 28 dias do
mês de setembro de 2021.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 087/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE
2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal e; da Lei Municipal nº 587/2021.

RESOLVE:

3 Nº 199 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 1º. Conceder ao servidor (a) BRUNO DOS
SANTOS SILVA, Assistente Administrativo, uma
Gratificação de Produtividade GP - 12 de
Produtividade no valor de   R$: 1000, 00 (1 mil
reais).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, fica revogada a portaria de Nº 062 do
dia 03 de agosto de 2021. Revogam se as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 24 dias do mês de novembro de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO Nº 820/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o resultado de julgamento da PROPOSTA DE
PREÇO da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIROS NO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Após submetidos às conferências do setor de
engenharia e da comissão de licitação, foi
CLASSIFICADA a proposta da empresa: MONTELO
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ
41.944.706/0001-99, com sede na Rua 02, Qd. 51,
S/N, Lote 03, Centro, Abreulândia - TO. Declara a
empresa VENCEDORA do certame no valor global
total de R$ 836.964,24 (oitocentos e trinta e seis
mil e novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e
quatro centavos), abre-se prazo de 05 (cinco) dias

úteis, nos termos do art. 109, da lei Fed. nº
8.666/93, ficam intimados as licitantes, a contar da
notificação e/ou publicação do resultado, para
aqueles que se sentindo prejudicados em seus
direitos, interponham recursos administrativos,
conforme consta em atos inerentes ao processo. Os
autos do processo licitatório encontram-se com
vista franqueada aos interessados, a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente das 07:00 as 13:00.

ANDRÉIA JULIANE PIMENTEL

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 069/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81.
Contratada: MONTELO ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ 41.944.706/0001-99.
Objeto: Contratação de empresa especializada no
ramo de construção civil para construção de pontes
e bueiros no Município de Dois Irmãos do Tocantins
– TO.
Valor Total Global: R$ 240.636,00 (duzentos e
quarenta mil e seiscentos e trinta e seis reais).
Dotação Orçamentária:
CONSTR. ESTRADAS, PONTES, MATA-BURROS
GALERIAS
Dotação Orçamentária: 03.05.26.782.0103.1.009
Elemento de despesa: 4.4.90.51
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 24/11/2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 067/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.070.563/0001-81.
Contratada: RAFAEL BRAUDES NAVES & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ: 16.705.323/0002-00.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

4 Nº 199 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Objeto: Contratação de prestação de serviços
técnicos especializados em voo com o Vant/Drone
que contenha tecnologia HA e RTK integrado em
campo a aeronave, objetivando a elaboração de
produtos com precisão e acurácia de ordem
milimétrica do perímetro urbano do município de
Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Valor Global: R$ 98.468,00 (noventa e oito mil e
quatrocentos e sessenta e oito reais).
Dotação Orçamentária:
Manutenção da secretaria de administração e
planejamento.
Dotação Orçamentária: 03.04.04.122.0101.2.011
Elemento de despesa: 3.3.90.39
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/11/2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 064/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n.º
02.070.563/0001-81
Contratada POSTO DE COMBUSTIVÉIS DOIS
IRMÃOS LTDA, inscrita no CNPJ 24.744.436/0001-
53.
Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustíveis (diesel S-10),
conforme termo de convenio nº
33010.000005/2021 atendendo a demanda da
secretaria de agricultura do município de Dois
Irmãos do Tocantins - TO, para o exercício de 2021.
Valor Total Global: R$ 59.427,50 (cinquenta e nove
mil reais e quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
MANTER AGRICULTURA
Dotação Orçamentária: 03.06.601.0107.2.029
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 29/10/2021.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

	DECRETO Nº 264/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
	DECRETO Nº 265/2021 DE 24 NOVEMBRO DE 2021
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 266/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
	PORTARIA Nº 087/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
	RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
	exTRATO DE CONTRATO
	exTRATO DE CONTRATO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	exTRATO DE CONTRATO

		2021-11-24T16:56:32-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento